

# KASTELL

## Trocken herbe Köstlichkeiten

	0,75 l	
2. 2019 <b>Kastell Grauburgunder</b> Qualitätswein trocken Rhh. 12,5% vol. Cremig und saftig	7,90 € (10,53€/l)	
3. 2019 <b>Kastell Riesling</b> Qualitätswein trocken Rhh. 12% vol. Fantastische Finesse	7,90 € (10,53€/l)	
4. 2020 <b>Kastell Gelber Muskateller</b> Qualitätswein trocken, Rhh., 12 % vol. Anregend, würzig verführerisch	8,90 € (11,87€/l)	
5. 2019 <b>Kastell Weißburgunder „S“</b> Qualitätswein trocken Rhh. 12% vol. Leicht nussiges Aroma, wunderbarer Duft	8,90 € (11,87€/l)	
6. 2020 <b>Kastell Grauburgunder „S“</b> Qualitätswein trocken Rhh. 13% vol. Im Holzfass gereift	8,90 € (11,87€/l)	
7. 2019 <b>Kastell Riesling „S“</b> Qualitätswein trocken Rhh 12,5% vol. Pfirsich, Ananas, pure Freude	8,90 € (11,87€/l)	
8. 2019 <b>Kastell Sauvignon Blanc „G“</b> Qualitätswein trocken Rhh. 13% vol. Wunderbar duftig und frisch	8,90 € (11,87€/l)	
9. 2020 <b>Kastell Chardonnay „S“</b> Qualitätswein trocken Rhh. 13,5 % vol. Im Holzfass gereifter, toller Wein	9,50 € (12,67€/l)	
10. 2019 <b>Kastell Gewürztraminer „S“</b> Qualitätswein trocken 15% vol. In Rosen gebettet	12,50 € (16,67€/l)	

# KASTELL

## Restsüße Weine vom Feinsten

	0,75 l	
11. 2019 <b>Kastell Bacchus</b> Qualitätswein lieblich Nahe, 9 % vol. Fruchtig, klasse Bukett. „Der erste junge Wein“.	6,90 € (9,20€/l)	
12. 2018 <b>Kastell Rivaner 1,0l</b> Qualitätswein fruchtig, Nahe, 9 % vol. Hier beißt man in die reife Traube	7,90 € (10,53€/l)	
13. 2018 <b>Kastell Kerner</b> Spätlese fruchtig Nahe, 8,5 % vol. Toller restsüßer Wein	8,90 € (11,87€/l)	
14. 2018 <b>Kastell Huxelrebe</b> Auslese fruchtig, Rhh., 10 % vol. Hier träumt man von der Südsee	9,50 € (12,67€/l)	
15. 2018 <b>Kastell Riesling</b> Auslese fruchtig, Rhh., 9,5 % vol. Schmecken Sie den goldenen Herbst	12,50 € (16,67€/l)	
16. 2018 <b>Kastell Chardonnay Eiswein</b> Prädikatswein edelsüß, Rhh., 8 % vol. 0,375 l, Golden wie die Mittagssonne, alles ist schmeckbar	35,00 € (93,30€/l)	



Nichts auf der Welt ist so  
ansteckend, wie  
Lachen und gute Laune!

# KASTELL

## Rote und roséfarbene Impressionen

	0,75 l	
17. 2019 <b>Kastell Rosé</b> Qualitätswein trocken, Rhh. 12 % vol. Qualitätswein fruchtig, Nahe 8,5 % vol. Beschwingt, leicht und frisch	6,90 € 6,90 € (9,20€/l)	
18. 2019 <b>Kastell Dornfelder</b> Qualitätswein trocken, Rhh., 12,5 % vol. Qualitätswein lieblich, Nahe., 10 % vol. Kirsche und Brombeere in kräftigem Rot	6,90 € 6,90 € (9,20€/l)	
19. 2019 <b>Kastell 1. Tenor</b> Qualitätswein trocken, Rhh., 13 % vol. Waldbeeren, Tiefe eines großen Weines.	7,90 € (10,53€/l)	
20. 2019 <b>Kastell 3. Tenor</b> Qualitätswein fruchtig, Rhh., 10% vol. Feurig, herzhaft, delikant	7,90 € (10,53€/l)	
21. 2018 <b>Kastell Cabernet Sauvignon</b> Qualitätswein feinherb, Rhh., 12,5 % vol. Würziger Duft nach Waldkräutern	7,90 € (10,53€/l)	
22. 2018 <b>Kastell Rubia</b> Qualitätswein trocken, Rhh., 13 % vol. Cuvée mit enormem Fruchtspiel	8,90 € (11,87€/l)	
23. 2020 <b>Kastell Merlot</b> Qualitätswein trocken, Rhh., 13 % vol. Kräftige Fülle, samtig	8,90 € (11,87€/l)	
24. 2019 <b>Kastell Spätburgunder „S“</b> Qualitätswein trocken, Rhh. 14 % vol. Lecker, vom Holz geküsst	9,50 € (12,67€/l)	
25. 2018 <b>Kastell Spätburgunder</b> Auslese trocken, Rhh., 14 % vol. Er hält, was er verspricht, toller Pinot.	12,50 € (16,67€/l)	

# KASTELL

## Perlende Lebensfreude

26. **Kastell Chardonnay Secco**  
feinfruchtig, weiß  
Temperamentvoll, flott und spritzig.  
11,5 % vol., 0,75 l

0,75 l

7,90 €

(10,53€/l)

27. **Kastell Riesling Sekt**  
extra trocken, Flaschengärung  
Rassig, elegant, 12,5 % vol., 0,75 l

9,50 €

(12,67€/l)

28. **Kastell Rosé Sekt**  
extra trocken, Flaschengärung  
Langanhaltende Frucht.  
12,5 % vol., 0,75 l

12,50 €

(16,67€/l)

## Unsere saftigen Eventweine für die große Runde, 1,0 l

29. **2020 Kastell Weißburgunder**  
Qualitätswein trocken, Nahe  
12,5 % vol., 1,00 l

7,90 €

(10,53€/l)

30. **2020 Kastell Grauburgunder**  
Qualitätswein trocken, Rhh.  
13,0 % vol., 1,00 l

7,90 €

(10,53€/l)

31. **2020 Kastell Riesling**  
Qualitätswein trocken, Nahe  
12 % vol., 1,00 l

7,90 €

(10,53€/l)

32. **2019 Kastell Taurus, Rotwein**  
Qualitätswein trocken, Nahe  
12,5 % vol., 1,00 l

7,90 €

(10,53€/l)

# KASTELL

## Für Ihre Notizen

---

---

---

---

---

---

---

---

## Verkaufs- und Lieferbedingungen

Alle Preise beinhalten die gesetzliche Mehrwertsteuer, Glas und Verpackung ab Weingut. Die Weine werden per Post, DPD oder Spedition zu Ihnen ins Haus gebracht. Frei Haus liefern wir ab 60 Flaschen oder einen Warenwert von € 250,00. Darunter berechnen wir pro Karton € 7,50 Fracht. Unsere Verpackungseinheit beträgt 12 Flaschen bei Wein und 6 Flaschen bei Sekt und Spirituosen.

Bei Erstbestellungen ist die Rechnung grundsätzlich sofort fällig, beim Winzer selbst oder per Nachnahme, bei Folgeaufträgen innerhalb von 14 Tagen. Der Wein bleibt bis zur vollständigen Bezahlung Eigentum von Kastell Wein-Handel, Kunst und Schönes.

Alle bisherigen Listen verlieren ihre Gültigkeit.

- Alle Weine enthalten Sulfite –

\*Es gelten unsere Allgemeinen Geschäftsbedingungen (AGB), die Sie unter [www.kastell-wein.de](http://www.kastell-wein.de) einsehen können.

**Kastell Wein, Kunst und Schönes**  
**Ortsstraße 40, D-55411 Bingen am Rhein**  
**Telefon: 06721-991203, Fax: 06721-991205**  
**Homepage: [www.kastell-wein.de](http://www.kastell-wein.de)**  
**E-Mail: [kastell-wein-kunst@t-online.de](mailto:kastell-wein-kunst@t-online.de)**  
**Inh. Heribert Kastell, Winzermeister**  
**Bankverbindung: IBAN: DE08 5605 01800010102234**  
**BIC: MALADE51KRE**  
**Sparkasse Rhein-Nahe**

# KASTELL



## WEINPREISLISTE

1/2021

In Bingen am Rhein, in einer Landschaft von Klöstern und Burgen bewacht, wo steile Rebhänge und liebevolle Hügel zum Fluss führen, die Römer herrschaftliche Villen bauten, Künstler, Heilige, Dichter und Poeten sichtbare Spuren hinterließen, lassen sie sich inspirieren zu Kunst, Brauchtum und Wein

Herzlich Willkommen!

## Trocken herbe Köstlichkeiten 0,75 l

### **1. 2019 Kastell Riesling „525“**

Landwein feinherb, Rhein 12 % vol. 7,50 €  
Delikate Frische, tolles Buket (10,00€/l)

Ehemals verband eine große Rheinbrücke bei Kilometer 525 die Menschen in Bingen und Rüdeshheim und auch die Weinbaugebiete **Rheinhessen** und **Rheingau**.

Gerne möchten wir diese Verbindung wieder aufleben lassen. Ein perfekt ausbalanciertes Cuvée ausgewählter Rieslinge beider Anbaugebiete soll Sie **das Lebensgefühl** unserer schönen Heimat spüren Lassen und mit auf eine gedankliche Reise durch felsige Weinbergshänge, Burgen und eine